ECCLESIA F O R M A T U R , ( ( D U M A G U E T E N S I S ) ) A P P E L L A N D A . 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M DEI 

A D P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Sanctissima ea verba, quae Christus discipulis fecit : « et eritis mihi 

testes in Ierusalem, et in omni Iudaea et Samaria et usque ad ultimum 

terrae » (Act. 1, 8) , vera omnino per saecula facta sunt, prolatis Eccle

siae finibus ad omnes populos, communicataque vel cum extremis terrae 

gentibus christiana veritate et sanctitate. Quod cum, his praesertim tem

poribus, in insulis quoque Philippinis evenerit, cumque venerabili Fratri 

Aegidio Vagnozzi, Archiepiscopo titulo Myrensi et in iisdem insulis Apo

stolico Nuntio, visum sit ibi terrarum novam condere dioecesim : id 

enim magnas utilitates rei christianae se afferre censere ; Nos, audito 

consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Nego

tiis Consistorialibus praepositorum, simulque quid hac de re sentiat 

venerabilis Frater Emmanuel Yap, Episcopus Bacolodensis ; post rem 

magna consideratione reputatasi ac suppletum consensum eorum qui in 

negotio aliquid iuris vel habeant ve se habere arbitrentur, de Nostra 

37 - ACTA, vol. XXII, n. 12. - 26-9-1955. 
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summa et apostolica potestate, haec statuimus et decernimus. A dioe

cesi Bacolodensi id territorii separamus, quod civilem provinciam com

prehendit, vulgo Negros Oriental cognominatam ; item insulam distra-

himus, cui nomen Siquijor, et municipia populari lingua S. Carlos, 

Calatrava, Toboso et Escalante vocata; ex quibus regionibus novam 

dioecesim constituimus, Dumaguetensem, a principe eius regionis urbe, 

appellandam, atque iisdem limitibus terminandam ac terrae e quibus 

coalescit. Quam Ecclesiam metropolitanae Sedi Nominis Iesu seu Ce-

buanae subicimus suffraganeam, eiusque Praesulem Archiepiscopo eius

dem metrópolis obnoxium facimus. Ea itidem dioecesis urbem Duma-

guete ceu Sedem habebit ; cathedram vero Episcopus collocabit in templo 

S. Catharinae Virginis et Martyris, in eadem civitate, quod idcirco ad 

cathedralis aedis dignitatem evehimus, iis honoribus, iuribus ac privi

legiis tributis quae Iure Canonico huiusmodi templis conceduntur. Quae 

omnia Episcopis quoque Dumaguetensibus permittimus, impositis tamen 

ipsis etiam oneribus e tam eximia dignitate manantibus. Mensam epi

scopalem, quae dicitur, efficient tum christianorum ultro oblata pecunia, 

tum etiam bonorum pars quae, facta rerum divisione iuxta canonem 

1500 Codicis Iuris Canonici, Ecclesiae Dumaguetensi cedent, tum denique 

Curiae fructus. Novae dioecesis regimen et administratio, simulque elec

tio Vicarii Capitularis, Sede vacante, iura et onera cleri et populi, aliaque 

huiusmodi, omnino Iure Canonico regantur. Quod vero ad clerum at

tinet, praecipimus ut clerici ei Ecclesiae habeantur ascripti, ubi legitimo 

domicilio commorentur, eo tempore quo hae Litterae Nostrae ad effectum 

deducentur. Ut autem in Dumaguetensi Sede sacrarum caerimoniarum 

splendor augeatur et Episcopo coetus consiliariorum sit praesto, iube

mus ut Canonicorum Collegium in eadem Ecclesia condatur, iuxta 

normas per alias sub plumbo Apostolicas Litteras edendas; attamen 

potestatem facimus ut donec id fiat, saltem dioecesani Consultores eli

gantur, consilio, prudentia Praesulem iuvaturi. Cum praeterea sacerdotes 

sint christiani populi rectores, iisque Ecclesia sancta maxime opus 

habeat, venerabilis Prater Episcopus, cui nova Sedes gubernanda con

tigerit, omnes curas impendat ut in suo territorio seminarium saltem 

elementarium exstruatur, pueris excipiendis iisque educandis, quos di

vina bonitas ad sacerdotii munera vocaverit. E quorum numero lectis-

simos quosque suo tempore Romam mittet, ut philosophicis et theologicis 

veritatibus in Pontificio Collegio Piano Latino Americano imbuantur et 

erudiantur. Mandamus denique ut ea acta et documenta quae ad novam 

dioecesim respiciant, cum primum fas erit a Curia Bacolodensi ad Cu-
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riam Dumaguetensem rite mittantur, ibidem religiose custodienda. Vo-^ 

lumus postremo ut quae his Litteris Nostris praecipimus venerabilis 

Frater Aegidius Vagnozzi, cuius mentionem fecimus, ad effectum per

ducat, factis ad id necessariis facultatibus, quas poterit, si id visum 

fuerit, alii quoque viro delegare, dummodo in ecclesiastica dignitate 

constituto; peracti vero negotii documenta exarari curet, quas ad S. 

Congregationem Consistorialem cito mittet. Quod si eo tempore quo haec 

iussa et decreta exsequenda sunt, alius in insulis Philippinis Apostolicae 

Nuntiaturae praeerit, huic scilicet eadem mandata damus ac potestates 

concedimus. Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Lit

terarum efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 

poterunt, cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter